GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Agricultura e

Abastecimento ao Sr. Fabiano Mezadri, que seja

realizada, com urgência, a manutenção e recuperação

da via na comunidade de Goembê, tendo em vista a

grande quantidade de buracos, erosões e desgaste do

pavimento ao longo de todo o trecho.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Agricultura e Abastecimento o Sr. Fabiano Mezadri, que seja realizada, com

urgência, a manutenção e recuperação da via na comunidade de Goembê, tendo em vista

a grande quantidade de buracos, erosões e desgaste do pavimento ao longo de todo o

trecho.

JUSTIFICATIVA

As fotografias anexas evidenciam o estado crítico da via, com diversos buracos de

diferentes tamanhos e áreas onde o asfalto já se encontra completamente deteriorado.

Essa situação coloca em risco motoristas, motociclistas, ciclistas e pedestres que

transitam diariamente pelo local, aumentando significativamente a probabilidade de

acidentes, quedas e danos materiais aos veículos.

Além disso, a falta de conservação adequada dificulta o deslocamento dos moradores,

prejudica o escoamento da produção agrícola e compromete a segurança, sobretudo em

dias de chuva, quando o acúmulo de água nas crateras torna o tráfego ainda mais

perigoso.

Diante disso, é necessária uma intervenção imediata, garantindo melhores condições de

mobilidade e segurança para toda a comunidade.

Plenário Urias Simões dos Santos, 04 de dezembro de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003900300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003900300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003900300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003900300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003900300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350033003900300030003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 04/12/2025 13:59

Checksum: CFCAE75B9E213254E02595715C838DE143652E9F7CC1CE23CEA11977B1AC3DE4

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003900300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.